
Jakub Kubát 
Český dům na Taiwanu 
Diplomní práce 
Posudek vedoucího práce 

Jakub Kubát měl velký podíl na formulaci zadání, našel téma, které mu vyhovovalo, v lokalitě, kterou 
zná. Pracuje systematicky, rozvíjí několik pozoruhodných variant. Nakonec zakotvuje u schématu 
tvořeného precizně konstruovanými schodišťovými věžemi a lehkou konstrukcí hlavní desky budovy. 
Jedná se o impozantní městskou figuru, která zapadá do kontextu měřítkově i kompozičně jako doplněk 
věžových staveb a drobné zástavby původní. Grafika vodorovných i svislých řezů prokazuje autorovo 
dokonalé zvládnutí prostorových vazeb a provozu. Zvláštní pochvalu zasluhuje autorova práce s 
geometrií, která formuluje specifický, zralý rukopis. Toho je potřeba se držet i do budoucna, v tom je 
cesta! Trochu chybí lepší zákres, konkrétní realistické zobrazení domu zvenku, nicméně není pochyb o 
tom, že se jedná o krásný dům.  
Jakub Kubát bude vynikající architekt, navrhuji hodnocení s pochvalou. 

Navrhované hodnocení: A Cum laude 

Praha, 5.6. 2021


Ondřej Císler 




